
Değerli Meslektaşlarımız, 

Bilindiği üzere; 2019 yılının Aralık ayında Çin’den ağır pnömoni tablosuna neden 
olan yeni bir koronavirüs (SARS-CoV-2) tanımlanmıştır. Virüsün neden olduğu 
hastalık “COVID-19” olarak adlandırılmış ve ortaya çıkan durum Dünya Sağlık 
Örgütü tarafından salgın olarak kabul edilmiştir.  

İlk tanımlandığında yüksek ateş ve kuru inatçı öksürük yakınmaları hastalık ta-
nısı için aranan şartlar olarak kabul edilmişse de, literatüre hızla eklenen olgu se-
rilerinde virüsün nörotropik olduğu, vaskülit yaptığı, ateş olmaksızın şiddetli baş 
ve kas ağrısı yapabildiği, hastaların önemli bir bölümünde koku ve tad bozuklu-
ğuna yol açtığı bildirilmiştir.  

Hastalık tanımlandığı ilk andan itibaren sağlık çalışanlarını da etkilemiş, ölüm-
lere neden olmuştur. Çin kaynakları, hayatını kaybeden hekimler arasında KBB 
uzmanlarının ilk sıraları aldığını bildirmektedir. Haziran ayı itibariyle dünyada 
COVID-19 tanısı konulan olgu sayısı 8 milyona yaklaşmış, hastalık nedeniyle 
kaybedilen kişi sayısı ise 400 binin üzerine çıkmıştır. Ülkemizde de ilk tanının ko-
nulduğu 11 Mart 2020 tarihinden itibaren hastalık hızla artmış, Haziran ortası iti-
bariyle tanı konulan kişi sayısı 180 bin kişiye ulaşmış, yaklaşık 5.000 kişi hastalık 
nedeniyle kaybedilmiştir. Çin ve diğer ülkelerin tecrübelerinden çıkarılan dersler 
ışığında hem kişisel korunma hem de tanı ve tedavi bağlamında ülkemizde alı-
nan kararlar ve uygulamalar, şimdilik, hem ölüm oranlarını hem de sağlık ca-
miasının gördüğü tahribatı görece sınırlandırmıştır. 

Muhtemelen önümüzdeki aylar, bizlere salgının azalarak da olsa devam ettiği bir 
sosyal hayat ve çalışma ortamı getirecektir. Sayın Cumhurbaşkanımızın da ifa-
deleriyle, “yeni bir normal” anlayışı içinde devam edegelecek yeni bir çalışma or-
tamı ve yeni bir eğitim dönemi ve elbette ki yeni bir yaşam tarzı bizleri 
beklemektedir.  

Bu dönemde; kişisel korunma kurallarına özenle uymak, ekip arkadaşlarımızı ve 
hastalarımızı da bu yönde teşvik edip desteklemek durumundayız. Alanımızın pek 
çok basit uygulamasını eskiye göre son derece olağanüstü şartlarda yapmak, 



farklı bir eğitim anlayışına yönelmek ve muhakkak ki her aşamada yeni stan-
dartlar belirlemek zorundayız.  

Bu bağlamda; hastalık hakkında edindiğimiz bilgiler ışığında, bütün dünyayı et-
kileyen COVID-19 salgınına ülkemizde oluşan KBB bakış açısını yansıtmak ve 
uzmanlık alanımız ile ilgili sağlık çalışanlarını bilgilendirmek üzere, dergimizde 
bir ek sayı hazırlanmıştır. Bu sayımız 13 derleme, 2 orijinal araştırma makalesi 
ve 1 adet olgu sunumu içermektedir.  

Dergimize her zaman olduğu gibi ilgisini esirgemeyen ve makalelerini gönderen 
tüm yazarlarımıza teşekkür ederiz. 

Ayrıca; bu dönemde sahada aktif çalışan meslektaşlarımıza, tüm sağlık çalışan-
larına, salgınla mücadeleye destek sağlayan bütün paydaşlarımıza en derin te-
şekkürlerimizi sunarız. Ve elbette ki tarih boyunca pek çok zorluğu birlik ve 
beraberlik içinde, tarihinden gelen vakur duruş ve mücadele azmiyle yenmeyi ba-
şaran Milletimizin bu süreçteki olgunluk ve uyumuna, özellikle de sağlık çalışan-
larına olan desteğine duyduğumuz şükranı da belirtmek isteriz.  

Geleceğin hepimize daha sağlıklı günler getirmesi dileğiyle. 

Saygılarımızla. 
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